
 

 

 

 

 

 

 

 

 

風薫る5月。若葉の美しい季節になりましたが、皆様いかがお過ごしでしょうか。 

令和 5年度の実行委員も選出され、5月12日（金）に第１回実行委員会が開催されました。 

本年度も委員、役員一丸となって活動してまいりますので、ご協力のほど、よろしくお願いいたしま

す。 

                    

    

 

 

 

 

岸  田   薫   校  長                             

会計  都 甲 理 文  副校長                      

書記  松 尾 知 起 教務主任 

             

 

  ＜本  部＞  

 PTA会長   美濃部  健  二   

 副会長    太 田 香  織 

副会長    井 上 綾  乃 

書記     倉 重   愛 

書記      奥 迫  はるひ 

会計     圡 屋 絢  乃 

 

  

         

 
駒岡小学校 ＰＴＡだより ＮＯ．1 

こまおか速報版           実行委員会 

                                令和 5年5月 

令和5年度 実行委員の紹介  

＜保健委員会＞ 

委員長 谷    睦  美 

副委員長 髙 橋 里 子 

＜広報委員会＞    

      委員長 山 﨑 南  美 

    副委員長 松 本 加奈子 

＜学年委員会＞  

      委員長 飯 島 香 織 

    副委員長 木野田  舞 

          ＜校外委員会＞ 

      委員長 喜 田 優 子 

副委員長 小 杉 美 穂 

 

 



     

 

             

 ４月に入学した122名の１年生も、すっかり「駒っ子」の顔になりました。 

生活科で花の種を植えたり、学校探検をしたりと、小学校生活にも慣れてきたようです。 

今年も、PTA活動が本格的にスタートしました。 

委員長、副委員長になられた皆様、一年間どうぞよろしくお願いいたします。 

委員の皆様におかれましては、長・副の方を支えていただき、駒小の子どもたちのために、お力添えい

ただければ幸いです。 

PTAは、社会教育法に定める社会教育関係団体で、子どもたちの健やかな成長を目的に、その趣旨に

賛同する保護者と職員によって運営される任意の団体です。 

今、PTA は、ライフスタイルの多様化の中にあって、誰もが参加しやすい持続可能な活動に向けて、

主体的に検討していくことが必要だと言えます。 

ぜひ、会員の皆様の率直なお声をお聞かせください。一緒に考えていきたいと思います。 

今年度も、どうぞよろしくお願いいたします。 

 

 

 

                  

 

 

 

 

今年度、PTA会長を務めます、美濃部健二です。 

会長と名の付く大役は人生で初めてなもので、なにぶん行き届かないところもあるかとは思いますが、

皆様のご指導・ご鞭撻を賜りながら頑張ってまいりますので、よろしくお願いいたします。 

さて、昨年度までのコロナ禍における厳しい対応から、ようやく方向転換しつつある昨今。 

さまざまな行事も戻ってくると思います。再開される行事などでは、コロナ禍において知恵を出し合

い、工夫してきたよいものは取り入れながら、ブラッシュアップして、子どもたちのより楽しめる、よ

り思い出に残るものにしていければと考えております。 

しかし、PTAは任意団体でありますので、皆様のご理解とご協力があっての活動となります。 

どうか皆様のご支援をいただけますよう、よろしくお願いいたします。 

末筆となりましたが、皆様のご健康とご多幸を心よりお祈り申し上げます。 

 

美濃部ＰＴＡ会長よりごあいさつ 

 

つつつ 

校長先生より 



 

 

 

 駒岡小学校PTAでは、学校に関わる皆様が、楽しく安全で快適な毎日を送れるように、学校や地域

の方々と連携しながら、日々活動しております。 

 5 月には運動会、11月には駒岡フェスティバルなど、今年度も皆様の楽しい交流の場になるように

頑張っていきたいと思います。 

皆様のご協力をよろしくお願いします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                       

 

4月 24日に開催されました全体会において、来年度のPTA役員を 

選出するための推薦委員会が発足しましたので、お知らせいたします。 

 

推薦委員会委員長  校外委員会   相 本 菜々子 

保健委員会   菊  田  春 香   広報委員会   犬 塚 紗那佳 

学年委員会  古 海 充 恵 

副会長    太 田 香 織   副会長     井 上 綾 乃 

            

 

本部より 


